
Projekt 
 
z dnia  23 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/         /2025 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Wymiarki na lata 2025-2030. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1673) Rada Gminy Wymiarki postanawia, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Wymiarki na lata 2025-2030 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F1E3AF6-32DE-4ECF-B2F7-6958B60E8041. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (dalej u.p.p.d.) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 
systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym: opracowanie i realizacja gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

Obecnie w Gminie Wymiarki do końca roku 2025 obowiązuje Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 przyjęty uchwałą nr 
XXVI/143/2021 Rady Gminy Wymiarki z dnia 25 marca 2021r. 

Opracowanie nowego dokumentu podyktowane jest z jednej strony upływem perspektywy czasowej, na 
którą ustanowiony został dotychczas obowiązujący Program. 

Z drugiej strony po nowelizacji art. 6 ust. 2 pkt 1 u.p.p.d. zasadne jest przyjęcie nowego programu. Ze 
względu na zmianę ustawowej podstawy prawnej gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
utracił moc. 

Uchwalenie nowego programu wynika z konieczności kontynuowania szerokiego spektrum działań 
mających na celu zarówno zwrócenie uwagi opinii publicznej na zjawisko przemocy w rodzinie jak 
i ochronę i pomoc osobom dotkniętym przemocą, podejmowanie odpowiednich działań wobec sprawców 
oraz zwiększenie profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu pomocy osobom dotkniętym przemocą 
domową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F1E3AF6-32DE-4ECF-B2F7-6958B60E8041. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/         /2025 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


